2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.12.2023г. № 1676

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Курского района Курской области от 28.11.2022 № 2082

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, постановлением Администрации Курской области от 31.12.2015 № 980 – па «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на территории Курской области», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Курского района Курской области от 28.11.2022 № 2082 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, обучающимися в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и муниципальных общеобразовательных учреждениях Курского района Курской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, обучающимися в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и муниципальных общеобразовательных учреждениях Курского района Курской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования, 160 рублей в день на 1 ребенка.»;
пункт 4 изложить в следующей редакции:
« 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Курского района Курской области Г.И. Лозовского.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава Курского района
Курской области  			                                             А.В. Телегин